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Wynalazek niniejszy dotyczy trzyma-
dła dla drążków do firanek, , które przy-
śrubowuje się do drewnianej ramy okna,
dzięki czemu unika się wbijania haków,
a przez to samo uszkodzeń muru. Trzyma¬
dło według wynalazku umożliwia dowol¬
ne nastawianie wysokości i głębokości
swych części poszczególnych bez obluź-
niania miejisca umocowania. Nastawianie
wysokości jest rzeczą ważną, ponieważ
często firanki 'kurczą się w pierwszem
praniu, jak również ważnem jest nasta¬
wianie głębokości, ponieważ wgłębienia o-
kien (framugi) bywają różnej wielkości,
firanki zaś muszą wisieć wzdłuż muru
przed wgłębieniem, aby nie zawadzały
przy otwieraniu okien,

Przedmiot niniejszego wynalazku do¬
tyczy nietylko połączenia znanych już

części, lecz także udoskonalenia, posiada¬
jącego zalety gospodarcze. Wynikają one
z tego, że na żelazie kątowem, przymoco-
wanem do ramy okiennej, przymocowuje
się szynę przesuwalną, dźwigającą pod
kątem prostym biegnącą nasadę, do któ¬
rej przyłącza się dnugą nasadę pod kątem
prostym. Ta część łącząca, składająca się
z iszyny i żelaza kątowego służy równo¬
cześnie do umocowania dźwigarów do sa¬
moczynnego nawijacza i do przesuwal-
nych witraży z drzewa, podczas gdy koń¬
cowa część szyny zaopatrzona jest w
klamrę i śrubę nastawniczą, umożliwiają¬
cą zarówno umocowanie, jak i nastawia¬
nie dźwigarków urządzenia .przesuwnego
i drążka do firanek.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku.



Fig, 1 (przedstawia widok zbdku na
ramie drewnianej okna umieszczonego
trzymadłą z, zazijączon-jm murem, fig. 2—
widok zgary według fig* 1, fig- 3 — widok
trzymadła zprzodu, fig. 4—część poszcze¬
gólną.

Żelazo kątowe a przymocowane jest
zapomocą śruby b do drewnianej ramy ok¬
na c. Śruba d przytrzymuje kątownice e
na żelazie kątowem. Śrulba d służy jedno¬
cześnie do przytnflocowania dźwigarów /, f1
dla czopów samoczynnego zwijacza i klam¬
ry g do założenia drewnianych końców
przesuwalnego witrażu drewmianegjo.

Z kątownicą e łączy się pod kątem
prostym nasada h, a do niej przymocowa¬
na jest zgięta pod kątem prostym druga
nasada i. Na nasadzie i umieszczona jest
klamra k ze śruubą nastawniczą k±Ą służącą
do przytrzymywania dźwigarów / z czo¬
pem l1 dila ciągadeł urządzenia przesuw¬
nego i szyny m, do przymocowania ramie¬
nia n (fijg, 4) drążka do firanek, względnie
gzymsu.

Zastrzeżenie patentów e.

Trzymadło dla drążków do firanek,
znamienne tern, że do żelaza kątowego
faj, umieszczonego na drewnianej ramie
okna, przymocowana jest przesuwalnie
szyna fe), która dźwiga biegnącą do niej
pod kątem prostym nasadę fh), z którą
łączy się pod kątem prostym nasada fi),
prrzyczem część łącząca fi, f±), składająca
się z szyny fe) i żelaza, kątowego (a), słu¬
ży jednocześnie do umieszczenia w niej
czopów samoczynnego zwijacza i klamry
(g) do witraży z drzewa, podczas gdy
część końcowa fi) szyny fe) zaopatrzona
jest w klamrę fk) i śrubę nastawniczą
(k1), która umożliwia zarówno umocowa¬
nie, jak i nastawianie wysokości dźwigar-
ków fi) względnie fn) urządzenia prze¬
suwnego i drążka do firanek.

Paul G ot z.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 10784.

3 $9

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.

^


	PL10784B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


